
 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 
 
 

 
 IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO               la nota ministeriale n° 487 del 10/04/2020 relativa alle dotazioni organiche del personale 

docente per l'anno scolastico 2020/2021; 
  

VISTO                  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. N° 4389 del 16.04.2020 con 

la quale è stata trasmessa la dotazione organica provinciale di diritto per il sostegno; 
 

VISTO               la nota prot.n. 15963 del 22.07.2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII, relativa all’adeguamento dell’organico per il sostegno per l’a.s.2020/2021; 

 VISTO              il proprio decreto prot. n.8967 del 07.08.2020 relativo alla ripartizione complessiva delle 

cattedre assegnate per il sostegno per l’a.s. 2020/202; 

VISTO               la nota prot. n. 10869 del 10.09.2020dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia- 

Ufficio VII, relativa alle ulteriori deroghe per il sostegno per l’a.s. 2020/2021; 

VISTO               la nota prot. n. 17825 del 5.11.2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia- 

Ufficio   VII, relativa alle ulteriori deroghe per il sostegno per l’a.s. 2020/2021; 

ACQUISITE       le richieste di posti avanzate dai Dirigenti Scolastici per far fronte alle esigenze di   

inclusione degli alunni disabili iscritti alle scuole statali di ogni ordine e grado di Milano e 

Città Metropolitana; 

CONSIDERATE  le valutazioni del Gruppo di Lavoro Provinciale sull’handicap, che ha operato nel rispetto  

dei criteri definiti dal GLIP, condivisi ed adottati,  e la proposta relativa all’assegnazione 

alle Istituzioni Scolastiche statali di Milano e Città Metropolitana.  

 
 
 

DECRETA 
 
 

che, per l’anno scolastico 2020/2021, la dotazione organica provinciale di sostegno agli alunni con 

disabilità  di Milano e Città Metropolitana è così ripartita tra i diversi ordini e gradi di scuola: 

 

 

 



 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

ORDINE  SCUOLA Posti  

in organico di diritto 

Posti complessivi di 

adeguamento comprendenti 

organico di diritto  

Infanzia 211 676 

Primaria 1748 3838 

Secondaria di I grado 1530 2762 

Secondaria di II grado 1127 1868 

TOTALE 4616 9144 

 

Si ricorda che i posti di adeguamento organico sono conferibili fino al 30.06.2021. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

AMBITO TERRITORIALE MILANO 

         Marco BUSSETTI   
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
 Ufficio X  Ambito Territoriale Milano – dirigente Marco Bussetti /ls 

 


		2020-12-03T13:27:49+0000
	BUSSETTI MARCO


		2020-12-04T10:58:20+0100
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0022208.04-12-2020




